

آغاز پاک سازی و لایروبی ۲۷۵ پل خوزستان در آستانه بارش های احتمالی

معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای خوزستان از آغاز عملیات گسترده پاک‌سازی و لایروبی ۲۷۵ دستگاه پل و اجرای اقدامات پیشگیرانه برای نقاط در معرض خطر، همزمان با پیش‌بینی احتمال بارش‌های وسیع و وقوع سیلاب در نیمه دوم مهرماه خبر داد.

به گزارش ایرنا، مرتضی بهدروندی روز سه‌شنبه در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار کرد: با توجه به پیش‌بینی‌های هواشناسی مبنی بر احتمال وقوع بارش‌های گسترده از نیمه دوم مهرماه، مجموعه‌ای از اقدامات پیشگیرانه برای کاهش خطر سیلاب و جلوگیری از آسیب به پل‌ها و ابنیه فنی راه‌های استان در دستور کار قرار گرفته است.

وی افزود: در این راستا، عملیات پاک‌سازی و تنقیه پل‌ها در محورهای مختلف خوزستان آغاز شده و اصلاح سازه‌های تقاطعی فاقد آب‌گذر در ۳۳ نقطه و همچنین اصلاح سیستم زهکشی و پاک‌سازی عرشه ۲۱ دستگاه پل نیز در نقاط در معرض خطر انجام می‌شود.

بهدروندی با بیان اینکه پاک‌سازی مسیر عبور آب در پل‌ها نقش مهمی در کاهش خسارات ناشی از سیلاب دارد گفت: لایروبی دهانه پل‌ها، رفع انسداد آب‌چکان‌ها و هدایت مناسب آب‌های سطحی در بالادست و پایین‌دست سازه‌ها از جمله اقداماتی است که پیش از آغاز فصل بارندگی با جدیت دنبال می‌شود.

اعزام ۲۹ خوزستانی به

بازی های آسیایی و پارا آسیایی

ناگويا ژاپن



مدیرکل ورزش و جوانان خوزستان از اعزام ۲۹ ورزشکار، مربی و داور استان به بازی‌های آسیایی و پاراآسیایی ناگویا ژاپن خبر داد و بر نقش محوری خوزستان در کاروان ورزشی کشور تأکید کرد. به گزارش ایرنا حمید بنی‌تیمیم روز سه شنبه در جمع خبرنگاران بیان کرد: خوزستان با اعزام ۲۲ ورزشکار، پنج مربی و ۲ داور یکی از استان‌های پیشرو در تعداد نفرات اعزامی به بازی‌های ناگویا خواهد بود.

وی تصریح کرد: در میان رشته‌های مختلف، پارادومیدانی با ۱۰ ورزشکار، فوتبال با پنج نفر، کشتی با سه نفر و همچنین رشته‌های مربوط به جانبازان و توانیایان، بیشترین سهم از کاروان خوزستان را به خود اختصاص داده‌اند.

مدیرکل ورزش و جوانان خوزستان با اشاره به برنامه‌های حمایتی از این قهرمانان اعلام کرد: در راستای حمایت از تلاش‌های این ورزشکاران، مرحله دوم پاداش حمایتی به مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال پیش از اعزام به آنها تقدیم می‌شود.

وی همچنین از اختصاص مبالغ قابل توجه برای پاداش مدال‌ها خبر داد و گفت: برای کسب مدال طلا در این رقابت‌ها هفت میلیارد ریال، مدال نقره چهار میلیارد ریال و مدال برنز ۲ میلیارد ریال پاداش در نظر گرفته شده است. بنی‌تیمیم با اشاره به برگزاری مراسم بدرقه رسمی این ورزشکاران در هتل المپیک تهران افزود: این آیین با حضور مهمانان ویژه و با هدف تجلیل از تلاش‌های این افتخارآفرینان انجام می‌شود.

وی ابراز امیدواری کرد که با این حمایت‌های بی‌سابقه، شاهد درخشش و مدال‌آوری گسترده ورزشکاران خوزستانی در عرصه‌های بین‌المللی باشیم.

بنی‌تیمیم در ادامه با اشاره به عملکرد درخشان خوزستان در دوره گذشته بازی‌ها در هانگژو چین، بر اهمیت ارتقا جایگاه این استان تأکید کرد و گفت: خوزستان در بازی‌های هانگژو موفق به کسب پنج مدال در بخش آسیایی و ۱۱ مدال در بخش پاراآسیایی شد که معادل ۱۵ درصد از مدال‌های کاروان ایران در بخش آسیایی و ۱۶/۵ درصد از مدال‌های پاراآسیایی بود.

وی اظهار کرد: با توجه به توانمندی‌های موجود و حضور پررنگ ورزشکاران خوزستانی در بازی‌های ناگویا، این استان پتانسیل بالایی برای افزایش سهم مدال‌آوری و ارتقای جایگاه استراتژیک خود در کاروان ورزشی ایران دارد. بر اساس این گزارش بیش از ۲۵۰ هزار خوزستانی به صورت سازمان یافته در رشته‌های مختلف ورزشی فعالیت می‌کنند که نیمی از این جمعیت را بانوان استان تشکیل می‌دهند.

خبر



معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای خوزستان ادامه داد: تنقیه پل‌ها شامل پاک‌سازی گل ولای، رسوبات و موانع موجود در دهانه و مسیر عبور آب است و اجرای این عملیات می‌تواند از وارد شدن خسارت به ابنیه فنی و بستر راه‌ها هنگام وقوع بارش‌های شدید جلوگیری کند.

اعزام بیش از ۱۰ هزار خوزستانی به مناطق عملیاتی غرب کشور

معاون هماهنگ‌کننده سپاه حضرت ولیعصر (عج) خوزستان از اعزام بیش از ۱۰ هزار نفر از مردم استان به مناطق عملیاتی غرب کشور در قالب اردوهای راهیان نور خبر داد. به گزارش ایرنا به نقل از روابط عمومی سپاه خوزستان، سرهنگ عادل ساری شامگاه دوشنبه در این خصوص اظهار کرد: به همت و تلاش مجموعه سپاه حضرت ولیعصر (عج) خوزستان و با وجود برخی مشکلات و محدودیت‌ها، امسال نیز اردوهای راهیان نور غرب کشور برگزار خواهد شد. وی افزود: کاروان‌های اعزام شده از یادمان‌ها و مناطق حماسه آفرین دوران دفاع مقدس از جمله ارتفاعات بازی‌دراز، مناطق عملیاتی کرمانشاه، مرصاد و دیگر یادمان‌های دفاع مقدس بازدید خواهند کرد.

معاون هماهنگ‌کننده سپاه حضرت ولیعصر (عج) خوزستان با اشاره به اهمیت حضور نسل جوان و نوجوان در این اردوها گفت: همانند سال‌های گذشته، امسال نیز بخشی از کاروان‌های اعزامی را جوانان و نوجوانان تشکیل خواهند داد تا این نسل با رشادت‌ها، ایثارگری‌ها و حماسه‌های رزمندگان اسلام در دوران هشت سال دفاع مقدس از نزدیک آشنا شود. وی زنده نگه داشتن نام و یاد شهدا را یکی از مهم‌ترین اهداف برگزاری اردوهای راهیان نور دانست و تصریح کرد: این اردوها فرصتی برای بازخوانی رشادت‌ها و جانفشانی‌هایی است که در طول هشت سال دفاع مقدس رقم خورد و زمینه‌ساز حفظ ارزش‌های انقلاب اسلامی شد.

سرهنگ پاسدار ساری ادامه داد: یکی دیگر از اهداف راهیان نور، زنده نگه داشتن فرهنگ ایثار، شهادت و شهادت‌طلبی در جامعه و به‌ویژه در میان نسل جوان است؛ نسلی که باید بداند امنیت و آرامش امروز کشور مرهون

معاون راهداری خوزستان افزود: این تجهیزات برای اصلاح آب‌شستگی‌ها و تقویت نقاط آسیب‌پذیر مورد استفاده قرار می‌گیرد و همزمان عملیات بهسازی کنارگذرها نیز در ۶ نقطه حساس استان در حال اجرا است.

وی با اشاره به گستردگی شبکه ابنیه فنی خوزستان گفت: این استان دارای ۱۵ هزار و ۵۵۷ دستگاه پل و ابنیه فنی است که نگهداری مستمر و انجام اقدامات پیشگیرانه پیش از آغاز فصل بارندگی، نقش مهمی در حفاظت از زیرساخت‌های جاده‌ای و تداوم ایمنی تردد دارد.

بهدروندی خاطرنشان کرد: پل‌ها و آبروها از سرمایه‌های مهم زیرساختی کشور هستند و پاک‌سازی و آماده‌سازی آن‌ها پیش از وقوع بارش‌های شدید، اقدامی ضروری برای جلوگیری از انسداد مسیر آب و کاهش خسارات احتمالی ناشی از سیلاب به شمار می‌رود.

به گزارش ایرنا خوزستان به دلیل شرایط اقلیمی و وقوع بارش‌های رگباری و سیلاب‌های ناگهانی، در برخی نقاط با خطر آب‌گرفتگی و آسیب به زیرساخت‌های جاده‌ای مواجه است. از این رو، راهداری خوزستان هر سال پیش از آغاز فصل بارندگی، با اجرای طرح‌های تنقیه پل‌ها، لایروبی آبروها، اصلاح سیستم‌های زهکشی و مقاوم‌سازی نقاط آسیب‌پذیر، برای کاهش خسارات احتمالی و حفظ ایمنی محورهای ارتباطی اقدام می‌کند.

اعزام بیش از ۱۰ هزار خوزستانی به مناطق عملیاتی غرب کشور



وی اضافه کرد: با همکاری و همراهی فرماندهان نواحی مقاومت بسیج و مجموعه‌های مرتبط، روند سازماندهی و اعزام کاروان‌های راهیان نور غرب کشور انجام خواهد شد تا این حرکت فرهنگی با کیفیت و انسجام بیشتری برگزار شود.

پیش از این نیز سردار سعید محمدی دبیر ستاد مرکزی راهیان نور کشور در نشست خبری ستاد مرکزی راهیان نور در یادمان شهدای مرصاد، با اشاره به آغاز اردوهای راهیان نور غرب و شمال غرب کشور از پیش‌بینی اعزام ۳۰۰ هزار زائر به مناطق عملیاتی غرب و شمال غرب کشور خبر داده بود.

شرکت مدارس دولتی و غیردولتی خوزستان در مانور بازگشایی مدارس

مدیرکل آموزش و پرورش خوزستان گفت: باید با شناخت و با مطالعه، به دانش‌آموزان پاسخ دهیم تا بتوانیم دانش‌آموز را برای خودمان حفظ کنیم و نگذاریم کسی او را مصادره کند. اگر با دانش‌آموزان ارتباط موثر برقرار نکنیم، نمی‌توانیم روی آن‌ها تأثیر بگذاریم. این تأثیر از شناخت حاصل می‌شود و باید با شناخت با دانش‌آموز ارتباط بگیریم.

وی افزود، امسال رنگ مهر بسیار متفاوت‌تر از سال گذشته است. رنگ مهر باید با رنگ و بوی رهبر شهید و شهدای دانش‌آموز باشد. باید برای جنگ آمادگی کامل داشته باشیم؛ جنگ پایان نیافته و در حال انجام است. دشمن طمع کرده و شبهه‌ای در مورد غیرحضور بودن سال تحصیلی ایجاد کرده اما امسال آموزش مدارس به صورت حضوری است.

علی‌فر ادامه داد: شاید دشمن طمع کرده است که به کنایه یک سری ناهنجاری‌ها در مدارس اتفاق بیفتد. انتظار ما از مدیران این است که به عنوان سربازان نظام مقدس جمهوری اسلامی، همه مراقبت‌های لازم را داشته باشند. وی اضافه کرد: شهریورماه، زمان مانور بازگشایی مدارس است. در این خصوص مدارس دولتی و غیردولتی هیچ تفاوتی با هم ندارند و همه با هم در آن مانور شرکت می‌کنیم. همه با هم باید مراقبت کنیم تا بتوانیم دانش‌آموزان خوبی تربیت کنیم.



ضعف دارند و به هر نحوی باید این تمرکز را حفظ کنیم. همچنین وابستگی شدیدی به تأیید مجازی دارند. علی‌فر بیان کرد: دشمنان ما تلاش می‌کنند این نسل را به سمت فمینیسم افراطی و الگوسازی غیراخلاقی و غیرانسانی ببرند اما باید به توانایی‌های این نسل نیز هم توجه شود.

وی با تأکید بر لزوم پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی میان دانش‌آموزان گفت: بسیاری از موارد اقدام به خودکشی با ۵ دقیقه صحبت کردن قابل پیشگیری است. معلمان وظیفه دارند که شرایط این دانش‌آموزان یا افسردگی آن‌ها را متوجه شوند و از این اتفاقات جلوگیری کنند.



مراجع قانونی در راستای تسهیل امور مودیان مالیاتی اظهار کرد: بر اساس پخشنامه ابلاغی سازمان امور مالیاتی کشور، مهلت تسلیم اظهارنامه مالیات بر درآمد صاحبان مشاغل، فرم مالیات مقطوع تبصره ماده (۱۰۰) قانون مالیات‌های مستقیم و پرداخت مالیات عملکرد سال ۱۴۰۴ تا

یادداشت

جایی که قلم باید مکث کند

رسانه فقط کاغذ، میکروفن و دوربین نیست؛ رسانه امانتی است که در دست انسان قرار می‌گیرد تا حقیقت را روایت کند. قلمی که در دست خبرنگار است، می‌تواند پنجره‌ای رو به حقیقت باز کند و اگر اخلاق از آن فاصله بگیرد، دیواری از بی‌اعتمادی میان مردم و واقعیت بسازد.

در روزگاری که خبر گاه سریع‌تر از اندیشه منتشر می‌شود، اخلاق رسانه بیش از همیشه اهمیت دارد. یک جمله می‌تواند آبروی انسانی را نشانه برود، یک تیترا افکار عمومی را تغییر دهد و یک تصویر سال‌ها در ذهن جامعه بماند. بنابراین خبرنگاری فقط دانستن فن خبرنویسی نیست؛ پیش از آن، آموختن مسئولیت است.

اخلاق رسانه‌ای یعنی خبرنگار پیش از آنکه از خود بپرسد «آیا می‌توانم این را منتشر کنم؟» بپرسد: «آیا درست است که آن را منتشر کنم؟» همین فاصله کوتاه میان قانون و اخلاق است که شخصیت حرفه‌ای یک رسانه را شکل می‌دهد.

رسانه‌ای که نقد نکند، دیر یا زود به بلندگوی تکرار تبدیل می‌شود. نقد لازمه سلامت جامعه و نشانه زنده بودن رسانه است؛ اما نقد با تخریب تفاوت دارد. نقد چراغی است که نقطه تاریک را نشان می‌دهد و تخریب سنگی است که برای شکستن چراغ پرتاب می‌شود. نقد متکی بر دلیل است و تخریب بر هیجان؛ نقد به اصلاح می‌اندیشد و تخریب به حذف. می‌توان عملکرد یک مدیر یا سازمان را نقد کرد، بدون آنکه شخصیت او را هدف قرار داد. می‌توان با تصمیمی مخالف بود، بدون آنکه مخالف خود را تحقیر کرد. می‌توان پرسشگر و مطالبه‌گر بود، بی‌آنکه حرمت انسان‌ها را شکست. کسی که برای حرف خود دلیل دارد، نیازی به توهین ندارد.

آزادی رسانه‌ای ارزش بزرگی است، اما آزادی بدون مسئولیت می‌تواند به بی‌اخلاقی منجر شود. خبرنگار آزاد است بپرسد، نقد کند و اعتراض کند؛ اما این آزادی مجوز دروغ، تهمت، تحقیر و هنک حرمت نیست. رسانه باید میان حق دانستن مردم و حق حیثیت و حریم افراد تعادل برقرار کند.

اعتماد مخاطب بزرگ‌ترین سرمایه رسانه است؛ سرمایه‌ای که با سال‌ها صداقت ساخته می‌شود و ممکن است با یک خبر نادرست یا تیترا هیجانی از بین برود. رسانه حرفه‌ای باید بتواند بگوید «با این تصمیم مخالفم» بدون آنکه بگوید «مخالف من انسان بدی است». رسانه باید آینه جامعه باشد، نه چکش آن. اگر مشکلی وجود دارد، آن را نشان دهد و اگر موفقیتی رخ داده آن را نیز ببیند. رسانه باید پرسشگر باشد، نه کینه‌جو؛ منتقد باشد، نه تخریبگر؛ مطالبه‌گر باشد، نه توهین‌کننده.

اخلاق رسانه‌ای در کتاب‌ها و آیین‌نامه‌ها خلاصه نمی‌شود؛ اخلاق همان لحظه‌ای است که خبرنگار پشت صفحه کلید می‌نشیند و تصمیم می‌گیرد چه بنویسد و چه ننویسد. گاهی حرفه‌ای‌ترین کار رسانه انتشار یک خبر است و گاهی حرفه‌ای‌ترین کار، خودداری از انتشار خبری است که ضرورتی ندارد.

نقد باید زنده بماند؛ حتی صریح و مطالبه‌گر. جامعه بدون نقد، جامعه‌ای خاموش است. اما نقد زمانی ارزشمند است که با انصاف، استدلال و اخلاق همراه باشد.

قلم اگر حقیقت را بنویسد، چراغ است؛ اگر برای اصلاح بنویسد، امید است و اگر برای انتقام بنویسد، می‌تواند به آتش تبدیل شود.

رسانه قدرتمند رسانه‌ای نیست که بیشتر فریاد بزند؛ رسانه‌ای است که حتی در لوج اختلاف، حرمت انسان و حقیقت را فراموش نکند.

شاید اخلاق رسانه دقیقاً از همین جا آغاز می‌شود؛ از لحظه‌ای که قلم، پیش از حرکت، کمی مکث می‌کند.

منوچهر برون

تنفس هوای آلوده در ۱۲ شهر خوزستان

وضعیت «قرمز» در ۷ شهر

سرپرست روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان از قرار گرفتن هوای هفت شهر استان در وضعیت «ناسالم» و «قرمز» خبر داد.

مهدی موسوی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: بر اساس اعلام سامانه پایش کیفی هوای کشور در ساعت ۰۷:۰۰ سه‌شنبه ۱۷ شهریورماه، شاخص کیفیت هوا بر اساس اندازه‌گیری ذرات ۲/۵ میکرون در ایستگاه دزفول ۱۵۸، شوش ۱۶۳، سوسنگرد ۱۵۷، ایستگاه استاندارد ی خوزستان در اهواز ۱۵۶، بهبهان ۱۵۴، اندیمشک ۱۵۶ و ایستگاه شوشتر ۱۵۳ میکروگرم بر مترمکعب بوده، بنابراین هوای این شهرها در وضعیت «ناسالم» و «قرمز» بوده است. وی افزود: بر این اساس، هوای گتوند، شادگان، ملاتانی، مسجدسلیمان، ماهشهر و آبادان هم در وضعیت «ناسالم» برای گروه‌های حساس» و «نارنجی» بوده است. موسوی در ادامه گفت: بر اساس اندازه‌گیری ذرات ۲/۵میکرون، هفتکل، آغاچارای، اندیکا و دزبارت در وضعیت «قابل قبول» بوده و هوای هیچ کدام از شهرها در وضعیت «پاک» نبوده است.

به گزارش ایسنا، شاخص کیفیت هوا(AQI) به پنج دسته اصلی تقسیم‌بندی می‌شود.

بر اساس این تقسیم‌بندی از عدد صفر تا ۵۰ هوا پاک، از ۵۱ تا ۱۰۰ هوا قابل قبول، از ۱۰۱ تا ۱۵۰ هوا ناسالم برای گروه‌های حساس، از ۱۵۱ تا ۲۰۰ هوا ناسالم برای همه گروه‌ها، از ۲۰۱ تا ۳۰۰ هوا بسیار ناسالم و از ۳۰۱ تا ۵۰۰ شرایط کیفی هوا خطرناک است.